
Contacto

Teléfono +034 913633970
Correo Electrónico secretariajunta@inclusion.gob.es

Dirección Postal

Calle María de Guzmán nº 52
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 202303JC0340 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-10-2024 a
las 14:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de Inclusión, Seguridad Social y Migraciones
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s1fwLTRUzpYuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de gestión de almacén para el Centro de Estancia Temporal de Inmigrantes
(CETI) de Melilla por un periodo de 12 meses prorrogables.

Este servicio tiene como objeto la gestión del almacén del CETI y la distribución de los elementos básicos queDescripción 
el CETI entrega a los nuevos residentes. Estos elementos básicos están constituidos por productos de vestuario, calzado,
lencería y productos de aseo e higiene.
Valor estimado del contrato 773.345,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 201.069,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 193.336,27 EUR.

Clasificación CPV
63100000 - Servicios de carga, descarga y almacenamiento.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
El lugar de prestación de los servicios será la sede de la empresa.
Subentidad Nacional Melilla
Código de Subentidad Territorial ES640

Dirección Postal

Calle de José Abascal, 39
(28003) Madrid España

La Junta de Contratación, el día 2 de octubre de 2024 acuerda excluir del procedimiento a la licitadora EULEN S.A. en
cumplimiento del Art. 150.2 LCSP por no haber atendido en tiempo y forma el requerimiento de la documentación
acreditativa de los requisitos previos para contratar.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s1fwLTRUzpYuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Dirección Postal

Dirección Postal

Avenida General Perón 38
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Asimismo, al no haber otros licitadores, acuerda declarar desierto el procedimiento para la contratación del “Servicio de
gestión de almacén para el Centro de Estancia Temporal de Inmigrantes (CETI) de Melilla por un periodo de 12 meses
prorrogables.” (Expediente nº 202303JC0340) de acuerdo con lo previsto en art. 150.3 LCSP.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Otros Fondos Europeos
Descripción de Programas de Financiación Fondo de Asilo, Migración e Integración de la Unión Europea

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 10/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Dmpk7AAI2l/m5Sv4yqo/b9L0o02OHxHYjGB4w03HuVJc3hLg9aB8lFZeMF11xbngrrknhF4wYOlwcbsGp4wPM0EiYYnWzwWsDg%2BjUVb5bhYC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


Lugar

Sala Lluisa Vidal

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 63
(28071) Madrid España

Documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 09/10/2024 a las 12:00 horas

Lugar

Sala Lluisa Vidal

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 63
(28071) Madrid España

Oferta económica y oferta cuantificable de
forma automática

Apertura sobre oferta económica
El día 09/10/2024 a las 12:00 horas

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto con tramitación ordinaria del expediente.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora apilador eléctrico (2.a)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Mejora máquina envolvedora/retractiladora (2.b)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=o%2Fo3a5BitzMad bH3CysQuQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/06/2024

Fecha de publicación 01/07/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:388413-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 15/07/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/07/15/pdfs/BOE-B-2024-26480.pdf

ID 0000014364405 |  2024-001074218 | Thu, 10 Oct 2024 14:18:44:258 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
137772815489934197182179707879690494825 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=o%2Fo3a5BitzMadbH3CysQuQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:388413-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/07/15/pdfs/BOE-B-2024-26480.pdf

